
 
 
 

COMUNE DI PONTBOSET 
Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 81 
 

OGGETTO:  
 
"APPROVAZIONE BANDO DI GARA PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ORDINARI PER 
L'ANNO 2026 DA EROGARE AI SENSI DEL VIGENTE REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI, SOVVENZIONI, SUSSIDI ED AUSILI FINANZIARI E PER L'ATTRIBUZIONE DI 
VANTAGGI DI QUALUNQUE GENERE A PERSONE, ENTI PUBBLICI E PRIVATI, COMPRESE LE 
ASSOCIAZIONI".- 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque  addì sedici del mese di dicembre alle ore  diciannove e minuti  
zero nella sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legge, vennero per oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano : 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
CHANOUX ILO CLAUDIO - Sindaco  Sì 
LAROCCA MARCO - Vice Sindaco  Sì 
VUILLERMOZ ARIANNA - Assessore  Sì 
ROSA MASSIMO - Assessore Sì 
MAZZA LUCA - Assessore Sì 
  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale ROLLANDOZ PAOLA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor CHANOUX ILO CLAUDIO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative 
dell’oggetto sopra indicato. 
 
 



OGGETTO:"APPROVAZIONE BANDO DI GARA PER LA CONCESSIONE DEI 
CONTRIBUTI ORDINARI PER L'ANNO 2026 DA EROGARE AI SENSI DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, SOVVENZIONI, SUSSIDI 
ED AUSILI FINANZIARI E PER L'ATTRIBUZIONE DI VANTAGGI DI QUALUNQUE 
GENERE A PERSONE, ENTI PUBBLICI E PRIVATI, COMPRESE LE ASSOCIAZIONI".- 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
· il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, e smei; 
· la lr 54/1998 e smei; 
· lo Statuto Comunale vigente; 
· il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 49 del 14.12.2017; 
· il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 4 in data 22.04.2021 avente ad oggetto: 

"Conferimento degli incarichi di Segretario comunale dell'ambito territoriale sovracomunale di Hône, 
Bard, Champorcher e Pontboset: espressione parere vincolante ai sensi dell'art. 24 della convenzione 
quadro e definizione delle competenze da attribuire ai nuovi segretari"; 

· il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 3 del 04.05.2021 recante ad oggetto: "Conferimento 
dell'incarico di Segretario e adempimenti connessi alle Sig.re Paola ROLLANDOZ e Laura MORELLI 
con decorrenza dal 06.05.2021 dei comuni convenzionati di Hône, Bard, Champorcher e Pontboset"; 

· la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 10.04.2025, con la quale è stato approvato il rendiconto 
per l’esercizio finanziario 2024; 

· la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 17.12.2024 all’oggetto “Approvazione del Bilancio di 
previsione pluriennale per il triennio 2025/2027, del DUPS e dei suoi allegati"; 

· la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 17.12.2024 all’oggetto: “Approvazione del documento 
equivalente al PEG e assegnazione delle quote di bilancio triennale 2025/2027 ai responsabili di spesa”;   

· il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 3 in data 04.05.2021 con il quale, tra l’altro, i due 
Segretari comunali sono stati confermati quali Responsabili degli uffici Unici comunali associati di 
contabilità, organizzazione generale e polizia locale secondo il criterio di territorialità definito con il 
verbale di deliberazione della conferenza dei sindaci n. 4 del 22.04.2021. 

· il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 1 del 13.01.2025 ad oggetto: “Nomina dei 
responsabili dell’ufficio unico associato “Edilizia pubblica e privata” costituito tra i Comuni 
convenzionati di Hône, Bard, Champorcher e Pontboset”, con il quale, tra l’altro, l’Ing. Elisa FAVRE è 
stata nominata Responsabile dell’ufficio unico associato “Edilizia pubblica e privata” costituito tra i 
Comuni convenzionati di Hône, Bard, Champorcher e Pontboset con decorrenza dal mese di gennaio 
2025; 

· il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 
 

RICHIAMATO il REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, SOVVENZIONI, 
SUSSIDI ED AUSILI FINANZIARI E PER L’ATTRIBUZIONE DI VANTAGGI DI QUALUNQUE 
GENERE A PERSONE, ENTI PUBBLICI E PRIVATI, COMPRESE LE ASSOCIAZIONI, approvato 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 29.07.2014;  
 
RAMMENTATO che lo schema di regolamento tipo per la concessione dei contributi, sovvenzioni, sussidi 
ed ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, 
comprese le associazioni, che l’Amministrazione comunale, fatto proprio con la citata deliberazione del 
Consiglio comunale n. 13 del 29.07.2014, tiene conto delle osservazioni avanzate nel parere del 10.10.2013, 
n. SRCVDA/18/2013/PAR, espresso dalla Sezione di controllo della Corte dei Conti per la Regione Valle 
d'Aosta; 
 
VISTO il Bando tipo per la presentazione delle richieste di contributo ordinario predisposto dal CELVA  
ed il modello denominato “Richiesta di contributo ordinario” scaricabile dal sito internet www.celva.it  
nella sezione “fines/modulistica”; 
 

http://www.celva.it/


VISTO inoltre il modello “ALLEGATO A - Programma delle iniziative anno 2026” predisposto dal Comune 
per facilitare le associazioni nella redazione del programma delle iniziative svolte e che si intendono 
svolgere, richiesto per l’assegnazione di punteggi ai fini della concessione dei contributi; 
 
ATTESO infine che la Giunta Comunale, in occasione dell’approvazione del P.E.G. per l’anno 2026, ha 
approvato la seguente ripartizione delle risorse disponibili al Titolo 1° “Spese correnti” come segue: 

 
- Missione 07 – Turismo             Euro   9.000,00 
- Programma 1 - Sport e tempo libero 
- 10103 – Art. 1 “trasferimenti  a enti, associazioni, ecc.” (turismo) 
- Macroaggregato 104 - Trasferimenti correnti 

 
RITENUTO di approvare la seguente documentazione allegata alla presente per farne parte integrante: 
 il bando di gara per la presentazione delle richieste di contributo ordinario; 
 il modello denominato “Richiesta di contributo ordinario”; 
 modello “ALLEGATO A - Programma delle iniziative anno 2026”; 
 
RITENUTO di pubblicare il bando per l’erogazione dei contributi ordinari per l’anno 2026, demandando alla 
competenza del Segretario comunale l’adozione degli adempimenti conseguenti al presente atto; 
 
CON il parere favorevole di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 c.5 del D.lgs 267/2000-TUEL e 
dell’art. 5 c. 1 lett. a) del vigente Regolamento di contabilità; 
 
CON il parere favorevole in merito alla regolarità contabile della proposta reso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 153, comma 5, lett. b) del D.Lgs. 267/2000-TUEL e dell’art. 5, comma 1 lett. a) 
del vigente Regolamento di contabilità; 
 
CON il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della proposta reso dal responsabile del servizio 
interessato ai sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.Lgs 267/200-TUEL e dell’art. 49/bis, comma 2, del l.r. 
54/98. 
 
CON il parere favorevole in tema di legittimità della proposta, ad opera del Segretario comunale, ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 9 lett. d) della L.R. 46/1998 e dell’art. 49bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e 
successive modificazioni; 
 
CON VOTAZIONE unanime favorevole espressa in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI APPROVARE la procedura di gara ad evidenza pubblica per l’erogazione dei contributi ordinari 
per l’anno 2026 da erogare ai sensi del vigente regolamento per la concessione di contributi, 
sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, 
enti pubblici e privati, comprese le associazioni, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 
9 del 29.01.2016. 

 
2. DI APPROVARE la seguente documentazione allegata alla presente per farne parte integrante: 

 il bando di gara per la presentazione delle richieste di contributo ordinario; 
 il modello denominato “Richiesta di contributo ordinario”; 
 modello “ALLEGATO A - Programma delle iniziative anno 2026”. 

 
3. DI PRENOTARE fin d’ora il seguente impegno di spesa della somma massima erogabile come di 

seguito indicato al Titolo 1° “Spese correnti” del Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 
2026/2028 come di seguito indicato, demandando il perfezionamento dello stesso a successiva 
deliberazione con la quale verrà approvata la graduatoria finale: 

 
- Missione 07 – Turismo              Euro    9.000,00 
- Programma 1 - Sport e tempo libero 



- 10103 – Art. 1 “trasferimenti  a enti, associazioni, ecc.” (turismo) 
- Macroaggregato 104 - Trasferimenti correnti 

 
4. DI PUBBLICARE il bando di gara ed i suoi allegati sul sito istituzionale del Comune 

www.comune.pontboset.ao.it nella sezione news e all’albo pretorio online e sotto la voce “Contributi” 
della sezione amministrazione trasparente. 
 

 
 

http://www.comune.pontboset.ao.it/


 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO 
Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

 CHANOUX ILO CLAUDIO  ROLLANDOZ PAOLA 
 
 
 
 
 
  

 
 
 


